

## FRONTEX KUPUJE BROŃ I AMUNICJĘ ZA 5 MLN EURO

---

Europejska Agencja Straży Granicznej i Przybrzeżnej ma do wydania 5 mln euro netto na pistolety oraz amunicję. Trafi ona do umundurowanych oficerów korpusu UE.

Przedmiotem zamówienia, które ogłoszone zostało w ostatnich dniach przez Frontex, jest dostawa broni służbowej, a dokładnie pistoletów półautomatycznych Compact 9x19 mm, amunicji oraz akcesoriów. Co ważne, Agencja ma w planach podpisanie ze zwycięzcami postępowania dwuletnich umów ramowych, z możliwością przedłużenia na kolejne dwa lata. Umów, gdyż przetarg podzielony jest na dwa zadania.

Pierwsze z zadań dotyczy pistoletów, akcesoriów do nich oraz szkolenia. Chodzi m.in. o pistolety półautomatyczne Compact, kaliber 9x19 mm z trzema magazynkami do każdego, kabury czy latarki. Co więcej, Frontex zlecić chce również w ramach tej części szkolenia dla rusznikarzy i instruktorów strzelectwa. Agencja zamierza wydać w tym przypadku maksymalnie 3,76 mln euro. Zgodnie z planami Frontex, 1000 pistoletów, 100 zestawów części zamiennych, 50 zestawów do czyszczenia oraz 1110 magazynków, 1100 latarek i 1100 kabur dostarczonych ma zostać w 2021 roku. Po 500 pistoletów, 50 części zamiennych, 20 zestawów do czyszczenia, 550 magazynków, 550 latarek i 550 kabur dostarczanych ma być w latach kolejnych, do 2024 roku.

Drugie zadanie dotyczy dostaw amunicji - na co Frontex przeznaczył 1,24 mln euro netto - z nabojem pełnopłaszczowym FMJ, całopłaszczowym TFMJ lub TMJ, a także z nabojem grzybującym wgłębieniem wierzchołkowym JHP, albo jej ekwiwalentami. Do agencji trafić mogą nawet 3 mln jej sztuk, ale dostawy rozdzielone mają być na lata 2021-2024.

Sprzęt trafi oczywiście do stałego korpusu Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej. Uzbrojenie dostarczone ma zostać do Warszawy, gdzie Frontex ma swoją siedzibę. Na oferty Agencja czeka do 15 marca, a ich otwarcie zaplanowała na kolejny dzień.

MR

Jakub Wiech



**GLOBALNE OCIEPLENIE**  
podręcznik dla Zielonej Prawicy

Defence 24  
WYDAWNICTWO

# NAJNOWSZA KSIĄŻKA KUBY WIECHA

## Czy Prawica może być Zielona?

Defence 24  
WYDAWNICTWO

Sklep.Defence 24

Reklama